
'k*..*,+sg*;¿*&

sd§*r#ff fls:Slfr§
ft *pto. *e [¡:?rt*.¿r.*i rx] la§ r**xir:ipal

VISTOS:

CONSIDERANDO:

1.-

a)

b)

c)

d)

e)

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N91599
RENAICO, 02 DE JULIO DE 2015.

El convenio de fecha 25 de Septiembre de 2009, suscrito entre la Municipalidad de Renaico y la
Junta Nacional de Jardines lnfantiles (WF), aprobado mediante Decreto Alcaldicio Exento Ne 1275,

con fecha 14 de Octubre de 2009, para funcionamiento del Jardín lnfantil Angelitos de Amor.

Las necesidades de Servicio, de acuerdo a la solicitud de pedido Ne 12 con el detalle material y útiles
de aseo, emitida por la Srta. Jacqueline Ortiz Bizama, Directora del Jardln lnfantil Angelitos de Amor.

La subvención WF JUNJI, entregada . lo, j.r¿in"s infantiles, traspasados al Departamento de

Educación.

La autorización de compra Ne 148 adjunta, emitida por el Sr. Rodrigo Alarcón, Director Comunal (S)

de Renaico.

Las disposiciones contenidas en la Ley de Compras Públicas y Reglamento Ne 19.886, de bases sobre
contratos administrativos de suministro y prestación de servicios.

Las facultades que me confiere la Ley Ne 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus

respectivas modificaciones.

Que se necesita contar con Material y titiles de aseo, para el establecimiento Jardín lnfantil Angelitos

de Amor, con cargo a recursos JUNJI.

RESUELVO

Emltase Orden de Compra a través de convenio marco al siguiente proveedor:
* Orden Ne 3909-208-CM15 al proveedor PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A, RUT 96.556.940-5,

por un monto de 51.235.991.- (Un millón doscientos treinta y seis mil novecientos noventa y un peso)

IVA incluido.

2.- lmpútese dicho gasto a la siguiente cuenta:

SECRETARTO MUNICIPAt (S)

en el portal del Sistema de Compras y Contratación del

CARLOS

I.q § riiln¿ififfiffiF-,,ffiffi
2L5-22-O4-OO7

Jardfn lnfantil Angelitos de Amor
ffi
Finánciáiñieiitüw" :,. t JUNJI

/qY

z1
¡2-l

V9Bg

COMINIQUESE

(.

LCATDE


